
КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ Г.УРЖУМА» 

ПРИКАЗ 

11 января 2021 года                        № 03  - о 

г. Уржум 

О режиме работы КОГОАУ «Гимназии г. Уржума» в условиях 
низкой температуры наружного воздуха в зимний период 

В соответствии с распоряжением Министерства образования 

Кировской области №7 от 11.01.2021 года «О режиме работы 

общеобразовательных организаций в условиях низкой температуры 

наружного воздуха в зимний период», с целью обеспечения 

функционирования  КОГОАУ «Гимназии г. Уржума» (далее – гимназия) в 

условиях низкой температуры наружного воздуха: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям довести до сведения учащихся, родителей 

(законных представителей) учащихся о приостановке очного 

образовательного процесса для учащихся: 

1-4 классов при температуре наружного воздуха минус 25°С и ниже, 

5-9 классов при температуре наружного воздуха минус 30°С и ниже, 

10-11 классов при температуре наружного воздуха минус 35°С и ниже. 

При понижении температуры наружного воздуха родители (законные 

представители) учащихся самостоятельно принимают решение о посещении 

детьми гимназии. В случае непосещения ребенком учебных занятий 

родителям (законным представителям) необходимо сообщить об этом в 

гимназию. 

2. Педагогам обеспечить: 

2.1.  для учащихся, не пришедших на учебные занятия в гимназию по 

причине низкой температуры наружного воздуха, реализацию 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий; 

2.2. учебный процесс в очном формате при наличии любого количества 

учащихся в классе. 

3.Проводить занятия физической культурой на улице в соответствии с 

требованиями санитарных правил и нормативов: 

 



Возраст учащихся Температура воздуха и скорость ветра, при которых допускается проведение 

занятий на открытом воздухе 

Без ветра При скорости 

ветра до 5 м/сек 

При скорости 

ветра 6-10 м/сек 

При скорости 

ветра более 10 

м/сек 

до 12 лет -9 оС -6 оС -3 оС Занятия не 

проводятся 12-13 лет -12 оС -8 оС -5 оС 

14-15 лет -15 оС -12 оС -8 оС 

16-17 лет -16 оС -15 оС -10 оС 

4. Обеспечить работу трудового коллектива гимназии в периоды 

низкой температуры наружного воздуха в обычном режиме. 

5. Заместителю директора по воспитательной работе Галиуллиной Г.Н. 

разместить информацию о режиме работы гимназии в условиях низкой 

температуры наружного воздуха на официальном сайте, в электронном 

журнале, в официальной группе  гимназии в социальной сети ВКонтакте. 

6. Признать утратившим силу приказ  № 198 -о от 03.12.2020 г. «О 

работе КОГОАУ «Гимназия г. Уржума» в зимних условиях». 

7. Контроль за исполнением пунктов 1-3  настоящего приказа возложить:  

 в 1-4 классах на заместителя директора по учебной работе Алиеву О.А.; 

 в 5-11 классах на заместителя директора по учебной работе Суконщикову В.И. 

8. Контроль за исполнением остальных пунктов настоящего приказа оставляю за 

собой.  

Директор                                                                                    Д.Н.Феофилатов 

 


		2022-12-06T11:27:52+0300
	Феофилатов Дмитрий Николаевич
	Я являюсь автором этого документа




